
Příloha č. lb ZD - Závazný vzor rámcové dohody na část 2 veřejné zakázky

TSKRP001ZSWT

Rámcová dohoda

na

dodávku chemických roztoků pro zimní údržbu pozemních
komunikací v hl. m. Praze

Dodávka roztoku (CaCh)

i///?/ ffPP/PVPJ/.

uzavřená mezi

Technickou správou komunikací hl. m. Prahy
příspěvkovou organizací hlavního města Prahy

a

Global Trading, spol. s r.o.



Rámcová dohoda na dodávku chemických roztoků pro zimní údržbu pozemních komunikací v hl. m. Praze
- Dodávka roztoku (CaCl2)

Technická správa komunikací hl. m. Prahy
příspěvková organizace hlavního města Prahy
se sídlem: Řásnovka 770/8, 110 15 Praha 1
IČ: 63834197
DIČ: CZ 63834197
bankovní spojení: 50024-5157-998/6000
zastoupená Ing. Jiřím Sládkem, pověřeným řízením organizace

dále jen „Kupující" na straně jedné

a

Global Trading, spol. s r.o.

se sídlem: Praha 1 - Nové Město, Spálená 96/27, PSČ 1 1 000
IČO: 475 48 240
DIČ: CZ 475 48 240
bankovní spojení: 264172420/0300
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 20531
zastoupená: Ing. Ivo Grabmuller

dále jen „Prodávající" na straně druhé

(společně Kupující a Prodávající také jako „strany" nebo „smluvní strany")

vzhledem k tomu, že

A) Kupující vyhlásil otevřené řízení podle ustanovení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, v platném znění, týkající se nadlimitní veřejné zakázky na dodávky
s názvem „Rámcová dohoda na dodávku chemických posypových prostředků a roztoků pro

zimní údržbu pozemních komunikací v hl m. Praze“,

B) na základě výsledků tohoto zadávacího řízení Kupující rozhodl o přidělení této veřejné
zakázky Prodávajícímu,

C) Kupující je příspěvkovou organizací vykonávající činnosti odpovídají činnostem, jež jsou
předmětem plnění této Rámcové dohody a na ni navazujících Objednávek,

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
tuto

Rámcovou dohodu na dodávku chemických roztoků pro zimní údržbu pozemních komunikací
v hl. m. Praze - Dodávka roztoku (CaCl2)

(dále jen „Rámcová dohoda)

2



Rámcová dohoda na dodávku chemických roztoků pro zimní údržbu pozemních komunikací v hl. m. Praze
- Dodávka roztoku (CaCl2)

Článek 1.

Výkladová ustanovení
Při výkladu obsahu této Rámcové dohody budou níže uvedené pojmy vykládány takto:

1.1. Dílčí veřejná zakázka - veřejná zakázka na dodávky zadávaná na základě Rámcové
dohody postupem dle odst. 5.2. Rámcové dohody.

1.2. Chemické roztoky - roztoky chloridu vápenatého, což jsou rozmrazovací roztoky
s chemickým složením CaCl2 o koncentraci 25 %.

1.3. Chemický zákon - zákon č. 350/2011 Sb., o chemických látkách a chemických směsích a

o změně některých zákonů (chemický zákon), ve zněm pozdějších předpisů.

1 .4. Letní období - období od 1 . dubna do 3 1 . října kalendářního roku.

1.5. Nabídka - nabídka Prodávajícího naplnění veřejné zakázky (uzavření Rámcové dohody)
podaná v otevřeném zadávacím řízení k Veřejné zakázce.

1.6. Nařízení EPR - nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 ze dne 18.
prosince 2006 o registraci, hodnocení, povolování a omezování chemických látek, o zřízení
Evropské agentury pro chemické látky, o změně směrnice 1999/45/ES a o zrušení nařízení
Rady (EHS) č. 793/93, nařízení Komise (ES) č. 1488/94, směrnice Rady 76/769/EHS a

směrnic Komise 91/155/EHS, 93/67/EHS, 93/105/ES a 2000/21/ES, ve znění pozdějších
oprav

1 .7. Občanský zákoník - zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

1.8. Objednávka - objednávka Chemických roztoků učiněná postupem uvedeným v odst. 5.2
této Rámcové dohody.

1.9. Skladovací prostory - skladovací prostory, které jsou Kupujícím určeny jako dodací místa

pro Chemické roztoky dodávané na základě této Rámcové dohody.

1.10. Veřejná zakázka - nadlimitní veřejná zakázka na dodávky s názvem ,Jlámcová dohoda
na dodávku chemických posypových prostředků a roztoků pro zimní údržbu pozemních
komunikaci v hl. m. Praze'".

1.11. Vyhláška - vyhláška č. 104/1997 Sb., Ministerstva dopravy a spojů ze dne 23. dubna 1997,

kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.

1.12. Zákon o DPH - zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů.

1.13. Zákon o PK - zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších
předpisů.

1.14. Zákon o ZVZ - zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

1.15. Zimní období - období od 1 . listopadu do 3 1 . března kalendářního roku.

Článek 2.

Úvodní ustanovení

2.1. Kupující má zájem na tom, aby mu Prodávající po dobu trvání této Rámcové dohody
dodával Chemické roztoky, a to v rozsahu a za podmínek sjednaných touto Rámcovou

dohodou.

2.2. Účelem této Rámcové dohody je sjednání podmínek koupě Chemických roztoků Kupujícím
odprodávajícího, tj. obchodních, platebních a dalších podmínek, za kterých bude Kupující
odebírat Chemické roztoky od Prodávajícího a Prodávající bude dodávat Chemické roztoky
Kupujícímu a postup při vystavování Objednávek.

3



Rámcová dohoda na dodávku chemických roztoků pro zimní údržbu pozemních komunikací v hl. m. Praze
- Dodávka roztoku (CaCl2)

Článek 3.

Základní ustanovení

3.1. Prodávající se touto Rámcovou dohodou zavazuje, že bude průběžně po celou dobu trvám
Rámcové dohody dodávat Kupujícímu Chemické roztoky a umožňovat Kupujícímu nabýt
vlastnické právo k těmto Chemickým roztokům, a to v souladu s podmínkami sjednanými
v této Rámcové dohodě.

3.2. Kupující se touto Rámcovou dohodou zavazuje, že bude od Prodávajícího přebírat řádně
a včas dodané Chemické roztoky a platit za ně Prodávajícímu kupní cenu, a to v souladu
s podmínkami sjednanými v této Rámcové dohodě.

Článek 4.

Základní podmínky dodávek Chemických roztoků
4.1. Předmětem dodávek dle této Rámcové dohody mohou být výhradně Chemické roztoky,

které splňují technické a kvalitativní parametry požadované Kupujícím v této Rámcové
dohodě, resp. vyplývající z dokladů specifikovaných vodst. 4.5. Rámcové dohody,
předložených Prodávajícím Kupujícímu v Nabídce, resp. za trvání Rámcové dohody.
Chemické roztoky jsou roztoky chloridu vápenatého, což jsou rozmrazovací roztoky
s chemickým složením CaCl2 o koncentraci 25 %. Dodávky budou prováděny v souladu
s následujícími právními předpisy: Chemický zákon, Vyhláška, Zákon o PK, Nařízení EPR.

4.2. Chemické roztoky budou Prodávajícím Kupujícímu dodávány prostřednictvím Skladovacích
prostor na základě realizace Dílčích veřejných zakázek prováděných Kupujícím v souladu
s čl. 5. této Rámcové dohody.

4.3. Prodávající uzavřením této Rámcové dohody deklarují připravenost zaěít s dodávkami
Chemických roztoku Kupujícímu v souladu s dodacími podmínkami sjednanými v této
Rámcové dohodě bezodkladně po uzavření této Rámcové dohody.

4.4. S ohledem na specifický charakter předmětu plnění této Rámcové dohody bude Kupující
odebírat od Prodávajícího Chemické roztoky vždy s ohledem na své aktuální potřeby až
do výše maximální kupní ceny dle odst. 6.1. této Rámcové dohody. Kupující je oprávněn
nevyčerpat celé možné množství Chemických roztoků. Kupující se zavazuje, že za dobu
trvání této Rámcové dohody odebere od Prodávajícího minimálně 6.000 tun Chemických
roztoků.

4.5. Prodávající bude povinen dodávat Kupujícímu Chemické roztoky, jejichž technické a

kvalitativní parametry odpovídají níže uvedeným požadavkům, resp. obsahu následujících
dokladů, které Prodávající předložil Kupujícímu v Nabídce, resp. za trvání této Rámcové
dohody za účelem doložení splnění požadovaných kvalitativních parametrů.

Jedná se o:

a) bezpečnostní listy CaC12 ve smyslu Nařízení EPR.

Kupující si vyhrazuje právo v souladu s § 136 odst. 1 zákona ZVZ, požadovat
po Prodávajícím vždy na počátku každého kalendářního roku trvání Rámcové dohody, aby
předložil Kupujícímu prohlášení, kterým potvrdí platnost a aktuálnost údajů obsažených
v předložených dokladech dle tohoto odstavce Rámcové dohody.

4.6. Informace, které Prodávající uvedl v dokladech dle odst. 4.5. této Rámcové dohody, je
Kupující oprávněn si samostatně ověřit. Kupující je dále oprávněn odebrat kdykoliv vzorek
Chemických roztoků z jakékoliv dodávky odprodávajícího a předat je do zkušební
laboratoře, a to za účelem ověření, zda dodávané Chemické roztoky splňují Kupujícím
požadované, resp. Prodávajícím deklarované kvalitativní parametry. Bude-li zjištěno, že
dodané Chemické roztoky tyto kvalitativní parametry nesplňují, je Prodávající povinen
nahradit celou dodávku Chemických roztoků na základě příslušné Objednávky, ze které byl

4



Rámcová dohoda na dodávku chemických roztoků pro zimní údržbu pozemních komunikací v hl. m. Praze
- Dodávka roztoku (CaCl2)

odebrán příslušný kontrolní vzorek, a to bez zbytečného odkladu poté, co ktomu byl
Kupujícím vyzván.

Článek 5.
Realizace Dílčích veřejných zakázek

5.1. Kupující, jako zadavatel, v rámci zadávacího řízení Veřejné zakázky v souladu s § 132 odst.
3 pism. b) zákona ZVZ stanovil, že Dílčí veřejné zakázky na základě Rámcové dohody
budou zadány bez obnovení soutěže.

5.2. Dílčí veřejné zakázky bez obnovení soutěže:

(i) Jelikož je Rámcová dohoda uzavřena pouze s jedním Prodávajícím a veškeré
podmínky plnění jsou v Rámcové dohodě konkrétně vymezeny, bude realizace
jednotlivých dodávek Chemických roztoků poptávána na základě Objednávek.

(ii) Objednávka k poskytnutí plnění bude Prodávajícímu zasílána formou e-mailu.
Objednávka musí vždy obsahovat specifikaci požadovaných dodávek (tj. identifikaci
Chemických roztoků), jejich požadované množství (tj. počet tun), kupní cenu
vypočtenou dle odst. 6.3. Rámcové dohody a určení termínu a místa dodání (tj.
konkrétního Skladovacího prostoru). Výjimečně, ve velmi urgentních případech,
bude komunikace řešena též telefonicky.

(m) Prodávající bezodkladně, nejpozději však do 12 hodin od obdržení Objednávky,
zašle Kupujícímu e-mail, ve kterém potvrdí přijetí Objednávky.

(iv) Objednávka Kupujícího doručená Prodávajícímu je pro Prodávajícího vždy závazná
a Prodávající je povinen Kupujícímu dodat Chemické roztoky dle této Objednávky
ve lhůtách stanovených v Rámcové dohodě.

(v) Povinnost Prodávajícího k plnění bude považována za závaznou doručením
Objednávky Prodávajícímu. Od této chvíle je Prodávající povinen dodat Chemické
roztoky dle této Rámcové dohody. Kupující následně obratem zašle Prodávajícímu
na adresu jeho sídla na poptávané zboží originál Objednávky.

5.3. Dodávky konkrétního požadovaného množství Chemických roztoků bude Kupující určovat
na základě denních hlášení o pohybu skladových zásob Chemických roztoků a v závislosti
na klimatických podmínkách na území hl. m. Prahy.

5.4. Místem dodání Chemických roztoků jsou Skladovací prostory, které jsou ke dni uzavření
této Rámcové dohody tyto:

a) Areál společnosti ATEA Praha s.r.o., Chrášťany 42, Rudná u Prahy;
b) Areál společnosti Pražské služby a.s., Pod Šancemi 444/1, Praha 9;

'

c) Areál společnosti KOMWAG a.s., Bartůňkova 711, Praha 1 1 .

5.5. Kupující je oprávněn po dobu trvání této Rámcové dohody jednostranně změnit, rozšířit
či zúžit výčet Skladovacích prostor uvedený v odst. 5.4. Rámcové dohody, a to dočasně či
trvale. Takovéto nové skladové prostory se mohou nacházet pouze na území hl. m. Prahy
nebo Středočeského kraje. Takováto změna musí být písemná a musí být oznámena
Prodávajícímu. Do doby oznámení je Prodávající oprávněn dodávat Chemické roztoky
pouze do Skladovacích prostor, jež jsou uvedeny v odst. 5.4. Rámcové dohody.

5.6. V případě, že Prodávající nebude schopen dodat Chemické roztoky dle Objednávky (např.
z důvodu, že nemá poptané Chemické roztoky k dispozici), je povinen neprodleně o této
skutečnosti písemně informovat Kupujícího. Kupující má v takovém případě právo zajistit si
příslušné Chemické roztoky prostřednictvím jiného dodavatele, a to na náklady
Prodávajícího. Splnění povinnosti Prodávajícího informovat Kupujícího o nemožnosti dodat

5



Rámcová dohoda na dodávku chemických roztoků pro zimní údržbu pozemních komunikací v hl. m. Praze
— Dodávka roztoku (CaCl2)

Chemické roztoky, však nemá jakýkoliv vliv na odpovědnost Prodávajícího za porušení
povinnosti dodat Chemické roztoky dle Objednávky.

5.7. Prodávající se zavazuje dodávat Kupujícímu Chemické roztoky do 15 pracovních dnů
od doručení Objednávky Prodávajícímu dle odst. 5.2. bod ii. Rámcové dohody, nebude-li
v konkrétním případě sjednáno jinak.

5.8. Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v průběhu Zimního období u Kupujícího k poklesu
provozní skladové zásoby Chemických roztoků pod 75 tun, je Prodávající povinen dodat
požadované množství Chemických roztoků v těchto termínech:

a) do 50 tun včetně - do 24 hodin od doručení Objednávky dle odst. 5.2. bod ii. Rámcové
dohody;

b) do 400 tun včetně - nejpozději do 3 pracovních dnů od doručení Objednávky dle odst.
5.2. bod ii. Rámcové dohody;

c) nad 400 tun - nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení Objednávky dle odst. 5.2.
bod ii. Rámcové dohody.

5.9. Prodávající se zavazuje zajišťovat dopravu Chemických roztoků do místa dodání na vlastní
náklady a nebezpečí, a to takovým způsobem, aby nedošlo k jejich poškození, popř.
znehodnocení či nežádoucím změnám, a aby nebyly při přepravě vystaveny nepříznivým
podmínkám, které by měly vliv na jejich funkčnost.

5.10. Každá dodávka Chemických roztoků bude vybavena průvodní dokumentací, a to dodacím
listem a předávacím protokolem. Dodací listy budou předávány Kupujícímu v tištěné verzi,
přičemž v nich bude vždy uvedeno: číslo Objednávky vztahující se k příslušné dodávce,
specifikace dodávaných Chemických roztoků, expirace, dodané množství v tunách a údaj
o jednotkové ceně dodávaných Chemických roztoků.

5.11. Dodávka se považuje za splněnou předáním a převzetím dodaných Chemických roztoků
včetně průvodních dokladů v místě příslušných Skladovacích prostor oprávněnou osobou
Kupujícího. K převodu vlastnického práva dochází okamžikem převzetí Chemických
roztoků, které provede oprávněná osoba Kupujícího podpisem předávacího protokolu.

5.12. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí Chemických roztoků v následujících případech:
a) pokud Prodávající nepředá Kupujícímu v místě dodání průvodní dokumentaci dle

odst. 5.10 Rámcové dohody nebo pokud průvodní dokumentace neobsahuje povinné
údaje dle odst. 5.10 Rámcové dohody.

b) pokud údaje uvedené v průvodní dokumentaci dle odst. 5.10 Rámcové dohody
neodpovídají skutečnosti, tj. skutečně dodané Chemické roztoky se liší co do druhu,
množství, ceny apod.

5.13. Smluvní strany výslovně sj ednávaj í , že nebezpečí škody na dodaných Chemických roztocích
přechází z Prodávajícího na Kupujícího předáním těchto Chemických roztoků Kupujícímu
ve smyslu odst. 5.11. této Rámcové dohody (ustanovení § 2121 odst. 2 Občanského
zákoníku se nepoužije).

Článek 6.

Kupní cena

6.1. Maximální kupní cena stanovená za dodání všech Chemických roztoků dle jednotlivých
Objednávek na základě této Rámcové dohody činí 98.750.000,- Kč bez DPH.

6.2. Kupující bude Prodávajícím hradit kupní cenu pouze za skutečně dodaného množství
Chemických roztoků, a to dle níže uvedených maximálních jednotkových cen Chemických
roztoků:

Prodávající: Global Trading, spol. s r.o.

6



«
w

Rámcová dohoda na dodávku chemických roztoků pro zimní údržbu pozemních komunikací v hl. m. Praze
- Dodávka roztoku (CaCl2)

Chemický roztok

(CaCl2)
Jednotková cena v Kč
bez DPH za 1 tunu

Cena v létě v Kč bez
DPH

2390,-

Cena v zimě v Kč bez
DPH

2490,-

6.3.

6.4.

6.5.

6.6.

6.7.

Kupní cena za provedení Dílčí veřejné zakázky na základě Objednávek bude vždy stanovena

jako součin množství Chemických roztoků a jednotkové ceny Chemických roztoků uvedené
vodst. 6.2. této Rámcové dohody. Cena za provedení Dílčí veřejné zakázky bude vždy
uvedena v Objednávce.

Prodávající a Kupující sjednávají, že jednotkové ceny Chemických roztoků uvedené v odst.
6.2. Rámcové dohody zahrnují veškeré náklady (tj. náklady na skladování, dopravu apod.),
které vzniknou Prodávajícímu v souvislosti s plněním této Rámcové dohody.

K jednotkovým cenám bude vždy připočtena DPH stanovená v souladu s aktuálně platnými
právními předpisy. DPH se pro účely této Rámcové dohody rozumí peněžní částka, jejíž
výše odpovídá výši daně z přidané hodnoty vypočtené dle Zákona o DPH.

Jednotkové ceny Chemických roztoků je možno překročit v případě, že dojde ke změnám
daňových právních předpisů, které budou mít prokazatelný vliv na výši jednotkové ceny, a

to zejména v případě zvýšení sazby DPH. Y případě, že dojde ke snížení sazby DPH, bude
cena příslušným způsobem snížena.

Kupující si v souladu s § 100 zákona ZVZ vyhrazuje, že jednotkové kupní ceny se zvyšují
o procento odpovídající míře inflace, avšak pouze v případě, že inflace překročí 4 % podle
oficiálních údajů Českého statistického úřadu. Míra inflace bude pro účely této Rámcové
dohody vyjádřena přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen, který
vyjadřuje procentuální změnu průměrné cenové hladiny za poslední kalendářní rok oproti
průměru za předchozí kalendářní rok. K navýšení může tímto způsobem dojít vždy pouze

jednou ročně k 1 . dubnu příslušného kalendářního roku, přičemž poprvé může k tomuto

navýšení dojít k 1. dubnu 2019, a to míru inflace za období roku 2018. V případě, že míra
inflace bude záporná (deflace), budou jednotkové ceny sníženy oproti cenám uvedeným
v Nabídce Prodávajícího za obdobných podmínek. Úprava jednotkových kupních cen

na základě využití této inflační doložky bude provedena formou dodatku uzavřeného k této
Rámcové dohodě.

Článek 7.

Platební podmínky

7.1. Kupní cena bude hrazena bezhotovostním převodem na účet Prodávajícího na základě
měsíčních faktur (řádných daňových dokladů) vystavovaných Prodávajícím
podle stanovených jednotkových cen a na podkladě dodacích listů potvrzených oprávněnou
osobou Kupujícího. Faktury budou vystavovány do 15. kalendářního dne měsíce

následujícího po měsíci, ve kterém byly fakturované dodávky Chemických roztoků
realizovány. Splatnost faktur bude 30 dnů od jejich vystavení.

7.2. Kupující nebude poskytovat zálohy.

7.3. Faktury musí formou a obsahem odpovídat zákonu č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění

pozdějších předpisů a Zákonu o DPH a musí obsahovat veškeré náležitosti daňového
dokladu dle ustanovení § 29 Zákona o DPH. Přílohou faktury bude předávací protokol

7



Rámcová dohoda na dodávku chemických roztoků pro zimní údržbu pozemních komunikací v hl. m. Praze
- Dodávka roztoku (CaCl2)

7.4.

podepsaný oprávněnou osobou Kupujícího.
Chemických roztoků Kupujícímu.

resp. jiný doklad osvědčující dodání

Veškere faktury je Prodávající povinen zasílat na adresu Kupujícího. Označení odběratele
bude následující: Hlavní město Praha, IČ: 00064581, Mariánské náměstí 2, 1 10 00 Praha 1
zastoupené Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, IČ: 63834197, Řásnovka 770/8’110 00 Praha 1.

7.5. V případě, ze faktura Prodávajícího nebude mít náležitosti a přílohy sjednané touto
Rámcovou dohodou, je Kupující oprávněn fakturu zaslat ve lhutě splatnosti zpět
Prodávajícímu s uvedením důvodu jejího vrácení a lhůta splatnosti se tím přerušuje. Lhůtasplatnosti faktury počíná běžet znovu ode dne doručení opravené nebo nově vystavené
faktury Kupujícímu.

7.6. V případě prodlení Kupujícího s úhradou faktury má Prodávající právo na úrok z prodlení
z dlužné částky v zákonné výši.

7.7. Postoupení peněžitých pohledávek Prodávajícího za Kupujícím vzniklých v souvislosti
s touto Rámcovou dohodou třetí osobě je nepřípustné bez předchozího písemného souhlasu

upujiciho Kupující je oprávněn jednostranně započíst své splatné pohledávky
za Prodávajícím oproti splatným pohledávkám Prodávajícího za Kupujícím vzniklým
na zakladě této Rámcové dohody.  

7.8. Kupní cena bude hrazena prostřednictvím bankovního převodu na účet Prodávajícího
uvedeny v zahlaví Rámcové dohody. Kupní cena bude hrazena v české měně.

7.9. V Případě, že y České republice dojde k zavedení eura (EUR) jakožto úřední měny České
republiky, bude k takovému okamžiku stanovenému příslušným právním předpisem
proveden přepočet cen na EUR, a to podle úředně stanoveného směnného kursu. Veškeré
platby budou ode dne zavedení eura, jakožto úřední měny České republiky, hrazeny pouze

8.1.

8.2.

8.3.

Článek 8.

Pojištění
Prodávající se zavazuje po dobu trvání této Rámcové dohody udržovat pojištění
sve odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě, a to tak, aby limit pojistného plnění
ve smyslu ustanovení § 2865 Občanského zákoníku činil minimálně 5 mil. Kč.
loto poj rétění Prodávajícího musí rovněž zahrnovat pojištění všech jeho subdodavatelů
připadne je Prodávající povinen zajistit, aby obdobné pojištění v přiměřeném rozsahu
sjednali i všichni jeho subdodavatelé, kteří se pro něj budou podílet na poskytování plnění
dle teto Rámcové dohody.

Prodávající je povinen předložit kdykoliv po dobu trvání této Rámcové dohody na předchozí
žádost Kupujícího uzavřenou pojistnou smlouvu, pojistku nebo potvrzení příslušné
pojištovny, příp. potvrzení pojišťovacího zprostředkovatele (Insurance broker), prokazující
existenci pojištěni v rozsahu požadovaném v tomto článku Rámcové dohody. Takováto
pojistná smlouva, pojistka nebo potvrzení příslušné pojišťovny, příp. potvrzení
pojíst oyaciho zprostředkovatele (insurance broker), musí být předložena nejpozději ve lhůtě
5 dnu od doručení předchozí žádosti Kupujícího.

Článek 9.
Další práva a povinnosti smluvních stran

9.1. Prodávající je povinen plnit veškeré své povinnosti vyplývající z této Rámcové dohody
s o ornou péčí, v souladu s obecně závaznými právními předpisy, Rámcovou dohodou a
pokyny Kupujícího.

8



Rámcová dohoda na dodávku chemických roztoků pro zimní údržbu pozemních komunikací v hl. m. Praze

- Dodávka roztoku (CaCl2)

9.2. Kupující se zavazuje poskytnout Prodávajícímu součinnost potřebnou k řádnému plnění

povinností Prodávajícího z Rámcové dohody.

9.3. Prodávající odpovídá za veškerou škodu vzniklou Kupujícímu nebo třetím osobám

v souvislosti s plněním, nedodržením nebo porušením jakékoliv povinnosti Prodávajícího

vyplývající z Rámcové dohody.

9.4. Prodávající je povinen neprodleně oznámit Kupujícímu jakoukoliv skutečnost, která by

mohla mít, byť i jen částečně, vliv na schopnost Prodávajícího plnit své povinnosti

vyplývající z Rámcové dohody. Takovým oznámením však Prodávající není zbaven

povinnosti nadále plnit své závazky vyplývající z Rámcové dohody řádně a včas.

9.5. Prodávající je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozví

v souvislosti s plněním této Rámcové dohody, ledaže by šlo o skutečnosti nepochybně

obecně známé. Tato povinnost mlčenlivosti se shodně vztahuje i na všechny zaměstnance či

subdodavatele Prodávajícího, příp. další osoby jakkoliv spolupracující s Prodávajícím.

9.6. Smluvní strany sjednávají, že jakékoliv případné vedlejší ujednání při této Rámcové dohodě

(kupní smlouvě) může být sjednáno výhradně v písemné formě. Pokud nebude písemná

forma dodržena, není smluvní strana, které by z takového ujednání vznikla povinnost,

povinna takovou povinnost splnit.

9.7. Prodávající podpisem této Rámcové dohody přebírá na sebe nebezpečí změny okolností

ve smyslu ustanovení § 1765 Občanského zákoníku.

Článek 10.

Odpovědnost za vady, záruka za jakost

10.1. Práva a povinnosti z vadného plnění (tj. z vad dodaných Chemických roztoků) se řídí

ustanovením § 2099 a násl. Občanského zákoníku. Práva Kupujícího z vadného plnění se

řídí ustanovením § 2106 a násl. Občanského zákoníku.

10.2. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost dodaných Chemických roztoků

ve smyslu § 21 13 Občanského zákoníku v délce 2 let. Práva Kupujícího z poskytnuté záruky

za jakost se řídí ustanovením § 21 13 a násl. Občanského zákoníku.

10.3. Kupující je povinen vady Chemických roztoků oznámit (reklamovat) Prodávajícímu

písemně. Písemná forma oznámení vad je zachována i v případě, kdy je toto oznámení

učiněno faxem či prostřednictvím elektronické pošty (e-mailem). Oznámení musí obsahovat

stručný popis toho, v čem je vada Chemických roztoku spatřována. Současně s oznámením

vady dodaných Chemických roztoků sdělí Kupující Prodávajícímu, jaké právo (způsob

vyřízení reklamace) si zvolil.

10.4. Prodávající je povinen vyřídit reklamaci bez zbytečného odkladu po jejím uplatnění,

nejpozději do 14 dnů od oznámení vad plnění a uplatnění prava Kupujícího, pokud

se smluvní strany v konkrétním případě písemně nedohodnou jinak.

10.5. Na základě oznámení vad plnění je Prodávající povinen vydat Kupujícímu potvrzení o tom,

kdy byly vady Prodávajícímu oznámeny, v čem Kupující vady spatřuje a jaký způsob

vyřízení reklamace Kupující požaduje. Po vyřízení reklamace je Prodávající povinen vydat

Kupujícímu potvrzení o datu a způsobu vyřízení reklamace.

10.6. V případě oprávněné reklamace je Prodávající povinen nahradit Kupujícímu veškeré

náklady, které Kupující účelně vynaložil v souvislosti s uplatněním práva z vad plnění.

Náhradu těchto nákladů poskytne Prodávající na základě písemné výzvy Kupujícího

doručené Prodávajícímu. Náhrada nákladů je splatná do 21 dnů ode dne doručení výzvy

podle předchozí věty.

9



Rámcová dohoda na dodávku chemických roztoků pro zimní údržbu pozemních komunikací v hl. m. Praze
- Dodávka roztoku (CaCl2)

Článek 11.
Zajištění závazků a smluvní sankce

11.1. Plnění veškerých závazků vyplývajících pro Prodávajícího z Rámcové dohody či závazků
s Rámcovou dohodou souvisejících či na ni navazujících (náhrada škody, bezdůvodné
obohacení, apod.) bude zajištěno formou finanční záruky1 ve smyslu ustanovení § 2029 a
násl. Občanského zákoníku platné a účinné po celou dobu trvání této Rámcové dohody.
Za tímto účelem poskytne Prodávající Kupujícímu pro celou dobu plnění Rámcové dohody
před jejím podpisem originál záruční listiny vystavené bankou ve prospěch Kupujícího jako
oprávněného z finanční záruky, z jejíhož obsahu bude zřejmé, že banka poskytne
Kupujícímu plnění až do výše 2.000.000,- Kč.

1 1.2. Prodávající je oprávněn obrátit se na banku uvedenou v záruční listině za účelem uspokojení
jakéhokoli peněžitého nebo penězi ocenitelného nároku vzniklého z Rámcové dohody nebo
v souvislosti s ní v případě, že Prodávající nedodá dodávky Chemických roztoků řádně a
včas nebo nesplní jakýkoli jiný závazek vyplývající ze vztahu založeného Rámcovou
dohodou nebo ze vztahu v důsledku porušení Rámcové dohody vzniklého.

1 1 .3. Finanční záruka musí být splatná na první požádání, bez odkladu, bez námitek, bez nutnosti
předchozí výzvy adresované Prodávajícímu, bez nutnosti předložení jakýchkoliv dokumentů
a bez přezkoumávání předmětného právního vztahu.

11.4. Prodávající je povinen v případě, že bude Kupujícím z finanční záruky čerpáno, zajistit
do 10 kalendářních dnů ode dne vyplacení finanční záruky Kupujícímu obnovení finanční
záruky do plné výše nebo sjednat ve stejné lhůtě novou finanční záruku ve finanční výši
odpovídající uspokojenému nároku a zároveň prokázat splnění této povinnosti poskytnutím
originálu listiny obnovené či další nové finanční záruky Kupujícímu.

11.5. Pokud se Prodávající dostane do prodlení s dodávkou Chemických roztoků realizovanou
na základě Objednávky, je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši
5 % z jednotkové kupní ceny (za tunu) Chemických roztoků (bez DPH) použité pro určení
kupní ceny v Objednávce, počítanou za každou jednu tunu Chemických roztoků, s jejichž
dodáním je Prodávající v prodlení a za každý započatý den prodlení.

11.6. V případě, že na základě kontroly provedené dle odst. 4.6. Rámcové dohody bude zjištěno,
že Prodávajícím dodané Chemické roztoky nesplňují Kupujícím požadované, resp.’
Prodávajícím deklarované kvalitativní parametry, je Prodávající povinen zaplatit
Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 70.000,- Kč, a to za každý případ.

1 1.7. V případě, že Prodávající nedodá Chemické roztoky spolu s úplnou dokumentací dle odst.
5.10. této Rámcové dohody, je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu
ve výši 20.000,- Kč, a to za každý případ.

11.8. Pokud Prodávající ve stanovených lhůtách nepotvrdí přijetí Objednávky dle odst. 5.2. bod
iii. této Rámcové dohody, je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve
výši 10.000,- Kč, a to za každý případ.

11.9. V případě, že Prodávající poruší povinnost informovat Kupujícího dle odst. 5.6. Rámcové
dohody, ze nebude schopen dodat Chemické roztoky, je Prodávající povinen zaplatit
Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč, a to za každý případ.

11.10. Pokud Prodávající nebude udržovat sjednané pojištění své odpovědnosti za škodu dle odst.
8.1. této Rámcové dohody, je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu

Termín „finanční záruka zavedl Občanský zákoník. Pro vyloučení všech pochybností platí, že bankovní záruka
požadovaná v zadávací dokumentaci dle Zákona o ZVZ je totožná s finanční zárukou ve smyslu ustanovení 8 2029
Občanského zákoníku.

10



Rámcová dohoda na dodávku chemických roztoků pro zimní údržbu pozemních komunikací v hl. m. Praze
- Dodávka roztoku (CaCl2)

ve výši 7.000,- Kč, a to za každý započatý den, kdy takovéto pojištění nebude platné a

účinné.

11.11. Pokud Prodávající nepředloží na předchozí žádost Kupujícího pojistnou smlouvu, pojistku
nebo potvrzení příslušné pojišťovny, příp. potvrzení pojišťovacího zprostředkovatele

(insurance broker), dle odst. 8.3. této Rámcové dohody, je Prodávající povinen zaplatit
Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč, a to za každý započatý den prodlení.

11.12. V případě, že se Prodávající dostane do prodlení s vyřízením reklamace dle čl. 10.
této Rámcové dohody, je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši
2.000,- Kč, a to za každý započatý den prodlení.

11.13. Pokud Prodávající neobnoví finanční záruku do plné výše nebo nesjedná novou finanční
záruku dle odst. 1 1.4. této Rámcové dohody a zároveň neprokáže splnění této povinnosti, je
Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč, a to za každý
započatý den prodlení.

11.14. Pokud Prodávající nezajistí platnost a účinnost finanční záruky ve výši po celou dobu trvání
této Rámcové dohody dle odst. 11.1. této Rámcové dohody, je Prodávající povinen zaplatit
Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 70.000,- Kč.

11.15. Kupující je oprávněn požadovat smluvní pokutu, která je stanovena za každý den prodlení,
jen za dobu ode dne porušení příslušné povinnosti do dne, kdy došlo k jejímu splnění.

11.16. Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jejím skutečným uhrazením nezanikne
povinnost Prodávajícího splnit povinnost, jejíž plnění bylo zajištěno smluvní pokutou,
a Prodávající tak bude i nadále povinen ke splnění takovéto povinnosti.

11.17. Smluvní strany shodně prohlašují, že s ohledem na charakter povinností, jejichž splnění je
zajištěno smluvními pokutami, jakož i s ohledem na charakter plnění zajišťovaného
Prodávajícím dle Rámcové dohody, považují smluvní pokuty uvedené v tomto článku
Rámcové dohody za přiměřené.

11.18. Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu ani jejím faktickým zaplacením není dotčeno ani
nijak omezeno právo Kupujícího na náhradu škody vzniklé porušením povinnosti, jejíž
splnění je zajištěno smluvní pokutou, v plném rozsahu. Ustanovení § 2050 Občanského
zákoníku se nepoužije.

11.19. Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu ani jejím faktickým zaplacením nezaniká právo
Kupujícího odstoupit od Rámcové dohody. Odstoupením od Rámcové dohody nezaniká
nárok Kupujícího na smluvní pokutu, kjejímuž zaplacení Prodávajícímu již vznikla
povinnost.

11.20. Smluvní pokuta je splatná do 21 dnů od doručení písemné výzvy k jejímu zaplacení
Prodávajícímu. Kupující je oprávněn svou pohledávku, splatnou i nesplatnou, za

Prodávajícím z titulu povinnosti Prodávajícího zaplatit smluvní pokutu započíst oproti
pohledávce, splatné i nesplatné, Prodávajícího za Kupujícím z titulu povinnosti Kupujícího
zaplatit Kupní cenu.

1 1.21. Prodávající není povinen platit smluvní pokutu v případě, že porušení jeho povinnosti bylo
způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost ve smyslu ustanovení § 2913 odst. 2
Občanského zákoníku.

Článek 12.

Trvání Rámcové dohody

12.1. Rámcová dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. Dnem uzavření

Rámcové dohody je den označený datem u podpisů smluvních stran. Je-li takto označeno

více dní, je dnem uzavření Rámcové dohody den z označených dnů nejpozdější.

11



Rámcová dohoda na dodávku chemických roztoků pro zimní údržbu pozemních komunikací v hl. m. Praze
- Dodávka roztoku (CaCl2)

12.2. Rámcová dohoda se uzavírá na dobu určitou v délce trvání 4 let, která počíná běžet dnem
uzavření Rámcové dohody.

12.3. Zánikem účinnosti Rámcové dohody či předčasným ukončením Rámcové dohody nejsou
dotčeny závazky smluvních stran vzniklé z Rámcové dohody za trvání Rámcové dohody.
ani odpovědnost Prodávajícího za vady plnění či odpovědnost Prodávajícího za škodu
vzniklou porušením Rámcové dohody.
Rámcová dohoda může být zrušena dohodou smluvních stran v písemné formě, přičemž
účinky zrušení Rámcové dohody nastanou k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě.
Nebude-li takovýto okamžik dohodou stanoven, pak tyto účinky nastanou ke dni uzavření
takovéto dohody.

12.5. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od Rámcové dohody odstoupit v případech
a za podmínek stanovených v ustanovení § 2001 a nási. Občanského zákoníku.

12.6. Kupující je oprávněn od této Rámcové dohody odstoupit zejména v případě podstatného
porušení smluvní nebo zákonné povinnosti Prodávajícím ve smyslu ustanovení § 2002 odst.
1 Občanského zákoníku. Kupující je dále oprávněn od této Rámcové dohody odstoupit
zejména v případě, že:

a) Prodávající pozbude oprávnění vyžadovaného právními předpisy k činnostem, k jejichž
provádění je Prodávající povinen dle této Rámcové dohody;

b) vůči majetku Prodávajícího bude probíhat insolvenční řízení nebo bude insolvenční
návrh zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení;

c) Prodávající vstoupí do likvidace.
1 2.7. Kupující je dále oprávněn od této Rámcové dohody odstoupit v případě, že:

a) Prodávající bude v prodlení s předložením dokladů dle odst. 4.5. této Rámcové dohody
po dobu delší než 1 0 dnů.

b) Na základě analýzy kontrolních vzorků provedené dle odst. 4.6. Rámcové dohody bude
opakovaně (minimálně 2x) zjištěno, že Prodávající Kupujícímu dodal Chemické
roztoky, které neodpovídají Kupujícím požadovaným, resp. Prodávajícím deklarovaným
kvalitativním parametrům.

c) Prodávající bude v prodlení s předložením dokladů dle odst. 5.10. této Rámcové dohody
po dobu delší než 20 dnů.

d) Prodávající uvedl v dokladech dle odst. 5.10. této Rámcové dohody informace, které
neodpovídají reálnému stavu.

12.8. Prodávající je oprávněn od této Rámcové dohody odstoupit v případě, že Kupující bude
opakovaně (nejméně dvakrát za sebou) v prodlení s úhradou svých peněžitých závazků
vyplývajících z této Rámcové dohody po dobu delší než 90 dnů.

12.9. Odstoupení od této Rámcové dohody musí mít písemnou formu, přičemž písemný projev
vůle odstoupit od Rámcové dohody musí být druhé smluvní straně řádně doručen. Účinky
odstoupení od této Rámcové dohody nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle
odstoupit od Rámcové dohody druhé smluvní straně. Odstoupení od této Rámcové dohody
se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením této Rámcové dohody ani nároku
na zaplacení smluvních pokut či úroku z prodlení.

12.10. Každá ze smluvních stran je oprávněna Rámcovou dohodu vypovědět, a to i bez uvedení
důvodu. Právo vypovědět Rámcovou dohodu podle tohoto ustanovení vzniká nejdříve druhý
rok účinnosti této Rámcové dohody. Výpovědní doba činí 6 měsíců, přičemž počíná běžet
prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, ve kterém byl

písemný projev vůle vypovědět Rámcovou dohodu druhé smluvní straně doručen. Každá
výpověď musí mít písemnou formu, přičemž písemný projev vůle vypovědět Rámcovou

12



Rámcová dohoda na dodávku chemických roztoků pro zimní údržbu pozemních komunikací v hl. m. Praze
- Dodávka roztoku (CaCl2)

dohodu musí být druhé smluvní straně řádně doručen. Výpověď Rámcové dohody
se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením Rámcové dohody ani nároku
na zaplacení smluvních pokut či úroku z prodlení.

12.11. Předčasné ukončení Rámcové dohody nemá vliv na platnost a účinnost dosud nesplněných
Objednávek (a to i Objednávek uzavřených v průběhu výpovědní doby). Práva a povinnosti
z takto uzavřených Objednávek se budou i nadále řídit Rámcovou dohodou.

12.12. Smluvní strany sjednávají, že v případě předčasného zániku Rámcové dohody nejsou
smluvní strany povinny si vracet plnění, které si již na základě Rámcové dohody řádně
poskytly.

Článek 13.

Závěrečná ustanovení

13.1. Smluvní strany se dohodly na následujících kontaktních osobách:

a) za Kupujícího: Ing. Jiří Sládek, pověřený řízením organizace

Ing. Petr Kožíšek, správní náměstek

Stanislav Jokiel, vedoucí odd. přípravy a řízení LÚK a ZÚK
b) za Prodávajícího:

Ing. Ivo Grabmiiller - jednatel,

Milan Urbánek - jednatel

Anna Pecková - technický pracovník

e-mail pro zasílání Objednávek dle odst. 5.2. Rámcové dohody:
a 1 oba 1 1 rad i n »@t i sea li.cz

Případnou změnu kontaktní osoby či e-mailu pro zasílání Objednávek dle odst. 5.2.
Rámcové dohody se smluvní strany zavazují neprodleně oznámit druhé smluvní straně.

13.2. Právní vztahy vzniklé na základě této Rámcové dohody seřídí právními předpisy České
republiky, především ustanoveními Občanského zákoníku. Smluvní strany výslovně
vylučují použití § 1726, § 1728, § 1729 a § 1751 Občanského zákoníku. Ve vztazích mezi
stranami vyplývajících z této Rámcové dohody nemá obchodní zvyklost přednost
před ustanoveními zákona, jež nemají donucující účinky.

13.3. Všechny spory, které vzniknou z této Rámcové dohody nebo v souvislosti sní,
a které se nepodaří vyřešit přednostně smírnou cestou, budou rozhodovány obecnými soudy
v souladu s ustanoveními zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, věznění
pozdějších předpisů.

13.4. Prodávající souhlasí s tím, aby Rámcová dohoda byla uvedena v Centrální evidenci smluv
(CES TSK) vedené Kupujícím, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje
o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení smlouvy a datum jejího podpisu.
Smluvní strany prohlašují, že informace uvedené v této Rámcové dohodě nepovažují
za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku.

13.5. Není-li v této Rámcové dohodě pro konkrétní písemnost sjednáno něco jiného, pak platí, že
právní účinky doručení jakékoli písemnosti doručované v souvislosti s touto Rámcovou
dohodou či na jejím základě nastávají pouze tehdy, je-li tato písemnost odesílatelem
či odesílatelem pověřeným provozovatelem poštovních služeb osobně předána jejímu
adresátovi nebo je-li tato písemnost doručena jejímu adresátovi formou doporučeného psaní
odeslaného prostřednictvím držitele poštovní licence nebo zvláštní poštovní licence
ve smyslu zákona č. 29/2000 Sb., o poštovních službách, ve znění pozdějších předpisů.

13



Rámcová dohoda na dodávku chemických roztoků pro zimní údržbu pozemních komunikací v hl. m. Praze
- Dodávka roztoku (CaCl2)

* r

Při doručování prostřednictvím osobního předání nastávají účinky doručení okamžikem

písemného potvrzení adresáta o přijetí doručované písemnosti. Při doručování

prostřednictvím doporučeného psaní nastávají účinky doručení okamžikem přijetí

doručované písemnosti adresátem od poštovního doručovatele dle platných poštovních

podmínek uveřejněných na základě zákona č. 29/2000 Sb., o poštovních službách, ve znění

pozdějších předpisů. Doporučené psaní adresované smluvní straně této Rámcové dohodě je

třeba adresovat vždy na adresu smluvní strany uvedenou v této Rámcové dohodě. Tato

doručovací adresa smluvní strany může být změněna pouze písemným oznámením

doručeným druhé smluvní straně. Pro doručování jiných poštovních zásilek než písemností

platí toto ustanovení této Rámcové dohody obdobně.

13.6. Smluvní strany berou na vědomí a uzavírají tuto Rámcovou dohodu s přihlédnutím

k usnesení Zastupitelstva hlavního města Prahy číslo 40/19 ze dne 19. 6. 2014 a usnesení

Rady hl. m. Prahy č. 3042 ze dne 6. 12. 2016, jimiž bylo zřizovatelem Kupujícího

rozhodnuto o převodu veškerých činností příspěvkové organizace na akciovou společnost

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., jež je obchodní korporací ve výlučném

vlastnictví hlavního města Prahy, přičemž součástí převodu těchto činností je i převod

(postoupení) všech smluvních vztahů příspěvkové organizace na tuto akciovou společnost.

Prodávající tímto výslovně souhlasí s tím, aby práva a povinnosti Kupujícího z této

Rámcové dohody byly k rozhodnému datu převodu činností postoupeny na akciovou

společnost Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., která nastoupí do právního

postavení Kupujícího.

13.7. Tato Rámcová dohoda může být měněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě,

přičemž změna této Rámcové dohody bude účinná k okamžiku stanovenému v takovéto

dohodě. Nebude-li takovýto okamžik stanoven, pak změna této Rámcové dohody bude

účinná ke dni uzavření takovéto dohody. Prodávající bere na vědomí, že změny této

Rámcové dohody lze sjednat pouze za podmínek stanovených právními předpisy

upravujícími zadávání veřejných zakázek.

13.8. Rámcová dohoda je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž 2 obdrží Kupující a 2 Prodávající.

13.9. Prodávající je povinen podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb. o finanční

kontrole, ve znění pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly v rozsahu

souvisejícím s plněním této Rámcové dohody.

13.10. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto Rámcovou dohodu uzavírá svobodně a vážně,

že považuje obsah této Rámcové dohody za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy

všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření této Rámcové dohody rozhodující.

13.1. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této Rámcové dohody v registru smluv

dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí Kupující.

TECH. SPRÁVA KOMUNIKACÍ
I,;. m. PRAKY

Řásnovka 770/8, 110 15 PRAHA 1

17

14



Dodatek č. 1

k Rámcové dohodě č. 4/17/1700/0002

na

dodávku chemických posypových prostředků pro zimní

údržbu pozemních komunikací v hl. m. Praze

Dodávka roztoku (CaCl2)

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.

se sídlem: Řásnovka 770/8, 1 10 00 Praha 1

IČ: 03447286
DIČ: CZ 03447286

bankovní spojení: PPF banka a.s., č. ú. 2023100003/6000
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vl. 20059

zastoupená: Filip Neusser, náměstek generálního ředitele pro ekonomiku a vnitřní věci,

místopředseda představenstva
Ing. Jiří Tumpach, MBA, náměstek generálního ředitele pro správu a údržbu, člen

představenstva

dále jen „Kupující" na straně jedné

a

Global Trading, spol. s r.o.

se sídlem: Spálená 96/27, 1 10 00 Praha 1

IČO: 47548240
DIČ: CZ47548240
bankovní spojení: 264172420/0300
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 20531

zastoupená: Ing. Ivo Grabmiiller, jednatelem

dále jen „Prodávající" na straně druhé

Vzhledem k tomu, že

A) dne 12. 1. 2017 byla s účinností ke dni 1. 4. 2017 mezi hlavním městem Prahou a Technickou

správou komunikací hl. m. Prahy, a.s., uzavřena Smlouva o zajištění správy majetku a výkonu

dalších činností,

B) na základě této Smlouvy činnosti doposud zajišťované příspěvkovou organizací Technická

správa komunikací hl. m. Prahy na základě Smlouvy o zajištění správy majetku uzavřené mezi

hl. m. Prahou a příspěvkovou organizací Technická správa komunikací hl. m. Prahy, jejímž



' + i

předmětem byla správa majetku hl. m. Prahy, zajišťuje od 1. 4. 2017 Technická správa
komunikací hl. m. Prahy, a.s.,

C) Technická správa komunikací hl. m. Prahy jakožto Postupitel a Technická správa komunikací
hl. m. Prahy, a.s., jakožto Postupník uzavřely dne 31.3. 2017 Dohodu, jejímž obsahem je
postoupení veškerých práv a povinností Postupitele z Rámcové dohody na dodávku chemických
posypových prostředků pro zimní údržbu pozemních komunikací v hl. m. Praze (dále jen
„Rámcová dohoda“) Postupníkovi. Tímto postoupením Postupník vstoupil na místo Postupitele
a stal se smluvní stranou postoupené Rámcové dohody se všemi právy a povinnostmi z toho
vyplývajícími. Okamžikem účinnosti postoupení uvedené Rámcové dohody se Postupitel
osvobodil od svých povinností z postoupené Rámcové dohody v plném rozsahu,

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
smluvní strany v souvislosti s výše uvedeným postoupením a rovněž v souvislosti se změnou
některých právních předpisů od uzavření smlouvy tento

dodatek č. 1

k Rámcové dohodě na dodávku chemických posypových prostředků pro zimní údržbu
pozemních komunikací v hl. m. Praze

Článek 1.

Změna čl. 7.4 Rámcové dohody

v

Cl. 7.4 Rámcové dohody se mění takto:

7.4. Veškeré faktury je Prodávající povinen zasílat na adresu Kupujícího. Označení odběratele
bude následující: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., IČ: 03447286, DIČ: CZ
03447286, Řásnovka 770/8, 1 10 00 Praha 1.

Článek 2.

Změna čl. 13.1 Rámcové dohody
Čl. 13.1. písm. a) Rámcové dohody se mění takto:

13.1. Smluvní strany se dohodly na následujících kontaktních osobách:

a) za Kupujícího: Filip Neusser, náměstek generálního ředitele, místopředseda představenstva

Ing. Jiří Tumpach, MBA, náměstek generálního ředitele, člen představenstva

Ing. Petr Kožíšek - ředitel úseku oblastních správ

p. Stanislav Jokiel - vedoucí oddělení LÚK a ZÚK

Článek 3.

Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Rámcové dohody. Ostatní ustanovení této
Rámcové dohody, která nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze změny

2



«

v platnosti a účinnosti. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou
smluvních stran.

2. Prodávající prohlašuje, že souhlasí s tím, aby tento Dodatek byl uveden v Centrální evidenci
smluv Kupujícího (CES TSK) vedené Kupujícím, která je veřejně přístupná, a která obsahuje
údaje o smluvních stranách, předmětu Dodatku, číselné označení tohoto Dodatku a datum jeho
podpisu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku nepovažují za

obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Kupující.

4. Tento Dodatek je sepsán v 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž Kupující obdrží 2
vyhotovení a prodávající 2 vyhotovení.

5. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku včetně jeho přílohy, že s jeho
obsahem souhlasí, a že Dodatek uzavírají svobodně a vážně, že považují obsah tohoto Dodatku
za urěitý a srozumitelný a že jsou jim známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto
Dodatku rozhodující. Na důkaz připojují své podpisy.

V Praze dne: 1 9 -06- 2017
V Praze dne:

1 9 -06- 2017

Kupující
Prodávající

náměstek generální ředitel a
jednatel

a

TECH. SPRÁVA KOMUNIKACÍ
hl. m. PRAHY, a.s.

Řásnovka 770/8, 110 15 PRAHA 1

3 __


